

فونبال

بازگشت مجتبی جباری به استقلال؟



به نظر می‌رسد ۸ شاکی استقلال بیشتر از حضور در عرصه مربیگری خودش دوست دارد کارش را در پست مدیریت در فوتبال شروع کند.

به گزارش خبرآنلاین؛ ساعاتی قبل از انتخاب سهراب بختیاری زاده به عنوان مربی موقت استقلال، شایعاتی مطرح شد که همین پست به مجتبی جباری، پیشکسوت خوشنام استقلال هم پیشنهاد شده است اما ظاهرا او خودش دوست دارد در پست‌های مدیریتی کارش را در فوتبال آغاز کند و در مقطع فعلی علاقه‌ای به ورود به عرصه مربیگری ندارد.

به نظر می‌رسد مجتبی جباری در پستی مثل معاون ورزشی استقلال در مقطع فعلی بسیار موثرتر است تا مربیگری چون هم با حواشی این باشگاه آشنا است و می‌تواند حاشیه‌های تیم را جمع کند، هم برخلاف بسیاری از استقلال‌کامک کند و هم استراتژی برای ورود ستاره سابق آبی‌ها به عرصه و به آنها مشاوره بدهد.

در شرایطی که معمولا مربی‌های خارجی چندان در امور فنی از دستیاران ایرانی شان کمک نمی‌گیرند، ورود جباری به این عرصه هم می‌تواند به استقلال کمک کند و هم استراتژی برای ورود ستاره سابق آبی‌ها به عرصه مدیریت باشد.

جباری قبلا هم در مقطعی پیشنهاد عضویت در هیات مدیره و حتی مدیرعاملی را در جیبش داشت اما ترجیح داد به آن پاسخ منفی بدهد اما حالا به نظر می‌رسد ورودش به عرصه مدیریت در جایگاه معاون ورزشی استقلال می‌تواند اتفاق جذابی برای او و البته باشگاه استقلال باشد.

قایقرانی

**آخرین اعزام رویننگ با فدراسیون قایقرانی**



تیم ملی رویننگ ایران آخرین اعزام خود را با فدراسیون قایقرانی انجام می‌دهد.

به گزارش ایسنا، مسابقات رویننگ قهرمانی آسیا از ۱۹ مهر در سمرقند ازبکستان آغاز می‌شود.

تیم رویننگ ایران با پنج ورزشکار راهی این مسابقات می‌شود. تیم ملی ایران در حالی شنبه هفته آینده راهی مسابقات می‌شود که رویننگ در هفته جاری به طور رسمی از فدراسیون قایقرانی جدا شد.

با تصمیم وزیر ورزش و جوانان رویننگ به عنوان یک فدراسیون مستقل فعالیت خود را آغاز می‌کند و محسن شادی قهرمان سابق رویننگ به عنوان سرپرست منصوب شد.

با توجه به اینکه این جدایی در آستانه مسابقات قهرمانی آسیا رخ داد، فدراسیون قایقرانی کارهای مربوط به اعزام را انجام داد و حضور رویننگ در قهرمانی آسیا ازبکستان آخرین اعزامی است که این رشته با فدراسیون قایقرانی انجام داد.

مهسا جاور، فاطمه مجمل، زینب نوروزی، کیمیا زارعی و امیرحسین محمدپور در مسابقات قهرمانی آسیا ازبکستان شرکت می‌کنند.

در مورد مستقل شدن رویننگ هنوز ابهاماتی وجود دارد برای این نمونه فضای اداری این فدراسیون تازه تاسیس در کجا قرار است مستقر شود؟ پیش از این بادهایی هم از فدراسیون قایقرانی جدا شده بود و یک فدراسیون مستقل تبدیل شد اما دفتر آن در محل فدراسیون قایقرانی قرار داشت در نهایت نیز این فدراسیون منحل و به انجمن تبدیل شد.

ویژه

**جسد مارادونا جابه‌جا می‌شود**



دادگاهی در آرژانتین اجازه داد جسد دیگو آرماندو مارادونا به آرامگاه در حال ساخت در بوئنوس آیرس منتقل شود.

به گزارش ایسنا، بعد از آنکه دالما و جیانینا، دختران مارادونا، درخواست دادند پیکر پدشان به قبرستانی دیگر منتقل شود، دادگاه با این درخواست موافقت کرد و بر این اساس به‌زودی قرار است پیکر اسطوره فوتبال جهان به قبرستان دیگری منتقل شود.

از آنجا که درخواست انتقال جسد به دلایل انسانی و عاطفی معمولاً انجام نمی‌شود، دادگاه با توجه به درخواست مستقیم خانواده مارادونای فقید موافقتش را اعلام کرد.

روزنامه لاین آرژانتین به نقل از حکم دادگاه بوئنوس آیرس نوشت: اگر انتقال جسد از سوی خانواده او مطرح است و مشکلی برای آنها نیست، دلیلی برای ردکردن این درخواست وجود ندارد.

مارادونا اکنون در یک گورستان خصوصی در حومه بوئنوس آیرس که به روی عموم باز نیست آرام گرفته است.

طبق برنامه دخترانش مردم می‌توانند در مقبره‌ای که قرار است سال آینده تکمیل شود، از مزار اسطوره فوتبال آرژانتین و جهان دیدن و به او ادای احترام کنند.

پس از مرگ دیگو آرماندو مارادونا، اسطوره فوتبال آرژانتین، دادستان اتهام قتل عمد را مطرح کرد و در مجموع هفت نفر متهم شدند. یک کمیسیون تخصصی پزشکی چندی پیش پزشکان و پرستاران را به خطاهای جدی متهم کرد.

مارادونا ۲۵ نوامبر ۲۰۲۰ در ۶۰ سالگی به علت نارسایی حاد قلبی درگذشت. او سال ۱۹۸۶ با تیم ملی آرژانتین قهرمان جهان شد و یکی از بهترین فوتبالیست‌های تاریخ به شمار می‌آید.

«دن دیگسو» برای باشگاه‌های آرژانتینی آرژانتینیوس جونیورز، بوکا جونیورز و نیولول بویز، بارسلونا و سویا اسپانیا و ناپولی ایتالیا بازی کرد. این هالکب آرژانتینی در مجموع ۶۸۷ بازی انجام داد و ۲۴۲ گل به ثمر رساند.

## مردم‌سالاری

**گزارش گاتزتا از شب باشکوه طارمی**

# مهدی هم قامت کلوزه و ژکو



پس از بازی، طارمی در مصاحبه‌ای گفت: «خیلی خوشحالم که موفق شدم گل بزنم. با کمک هم‌تیمی‌هایم بازی خوبی داشتیم، و این برای من فوق‌العاده بود. زمان برد تا گل بزنم، اما همیشه به خودم ایمان داشتم». مهدی طارمی از همان روزهای ابتدایی حضورش در اینتر، توجه سیمونه اینزاجی و کادرفنی را به خود جلب کرده بود. تک‌تیک، هوش بالا با توپ و توانایی تمام‌کنندگی او، شباهت‌هایی به مهاجمان بزرگی مانند میروسلاو کلوزه و ادین ژکو دارد. در این

زمین و نواحی هجومی حضور داشت و به طور مداوم پاس‌های مهمی را پخش کرد. او ۳ دوتبل کلیدی را برد و با قطع توپ از مدافعان حریفش، ۲ ضدحمله را آغاز کرد و آرناوویچ و لائوتارو را در موقعیت‌های گلزنی قرار داد. لائوتارو نیز در اقدامی نمادین، پس از گرفتن توپ برای پنالتی، آن را به طارمی داد و گفت: «ایسن را تو باید بزنی». طارمی بازی‌سازی هوشمندانه و حضور موثر در نقاط مختلف زمین». طارمی در ایسن بازی بیشتر در میانه

**حریف هندی تراکتور نقره داغ می‌شود**



یک رسانه معتبر هندی در خبری مدعی شد که تیم فوتبال موهان باگان در پرونده دیدار با تراکتور ایران محکوم خواهد شد.

به گزارش مهر، تیم‌های فوتبال تراکتور ایران و موهان باگان هند قرار بود در هفته دوم مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ در ورزشگاه یادگار امام تبریز رو در روی هم قرار بگیرند که این بازی به دلیل عدم حضور اعضای تیم هندی به ایران توسط نماینده AFC لغو شد اما تاکنون کنفدراسیون فوتبال آسیا حکمی در رابطه با این بازی ن داده است.

سایت «indianexpress» در رابطه با این بازی نوشت: تیم فوتبال موهان باگان، اعلام کرده است که برای مسابقه خود در لیگ قهرمانان آسیا ۲ مقابل تیم تراکتور ایران به این کشور سفر نخواهد کرد. این تصمیم به دلیل نگرانی‌های امنیتی گرفته شده است. قرار بود بازی موهان باگان مقابل تیم تراکتور در لیگ قهرمانان آسیا ۲، در ورزشگاه یادگار امام تبریز برگزار شود. تیم موهان باگان، مستقر در کلکته، رقابت‌های قاره‌ای خود را ماه گذشته با تساوی بدون گل مقابل تیم روشن تاجیکستان آغاز کرد.

یکی از مقامات موهن باگان به روزنامه ایندین اکسپرس گفت: ما چندین نامه به کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) و فدراسیون فوتبال هند ارسال کرده‌ایم. روز گذشته نیز AFC نوشتیم که بازیکنان ما به امنیت کافی نیاز دارند و پیش‌تر هم به ما اطلاع داده بودند که تمایلی به سفر به ایران ندارند. در این شرایط ما از AFC خواستیم که گزینه‌های دیگری مانند تغییر مکان مسابقه را بررسی کنند.

کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز تصمیمی درباره برگزاری بازی در مکانی بی‌طرف اتخاذ نکرده است.

بر اساس قوانین لیگ قهرمانان آسیا ۲، به احتمال زیاد موهان باگان با نتیجه ۳ بر صفر

بازنده دیدار با تراکتور اعلام خواهد شد. همچنین، این تیم هندی ممکن است به مبلغ ۵۰ هزار دلار جریمه و حتی با محرومیت چند ساله از مسابقات مواجه شود.

پنجشنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۳ - ۲۹ ربيع الاول ۱۴۴۶ - ۳ اکتبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۶۷

گزارش

**بازخوانی کارنامه نکونام در استقلال**



پایان همکاری استقلال‌ی‌ها با نکونام اعلام شد تا بعد از انجام ۳۸ مسابقه رسمی، دوره حضور او روی نیمکت آبی‌ها خاتمه یابد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه جزو تیم‌های موفق بازار بود و ستاره‌های اس‌مورس‌سداری را به خدمت گرفت اما بعد از گذشت ۶ هفته از مسابقات لیگ برتر و انجام ۵ بازی از سوی آبی‌ها در این رقابت‌ها، آن‌ها موفق به کسب تنها ۵ امتیاز شده‌اند. همین مسئله باعث شد تا موضع‌گیری‌ها علیه عملکرد جواد نکونام روی نیمکت استقلال به اوج خود برسد و هواداران آبی‌پوش واکنش تندی به ادامه همکاری با نکونام نشان دادند و سرانجام همکاری باشگاه استقلال با این سرمربی جوان اما با تجربه به پایان رسید. نکونام که از ابتدای فصل گذشته کار خود را در قامت سرمربی استقلال آغاز کرد، در فصل جدید در کنار ۵ بازی هدایت آبی‌ها در لیگ برتر، ۲ بار هم روی نیمکت استقلال در لیگ نخبگان آسیا نشست تا در مجموع تمامی رقابت‌ها، در ۳۸ مسابقه سکان هدایت آبی‌پوشان پایتخت را برعهده داشته باشد. بعد از ۲ نوبت استعفاي جواد نکونام از هدایت آبی‌ها، سرانجام شب گذشته اعضای هیات‌مدیره باشگاه استقلال با استقال جواد نکونام از هدایت آبی‌ها موافقت کردند و تا زمان انتخاب سرمربی جدید، سکان هدایت آبی‌پوشان به عهده سهراب بختیاری‌زاده گذاشته شد.

**به یاد نایب‌قهرمانی تاریخی**

آبی‌پوشان پایتخت فصل گذشته با هدایت جواد نکونام، بیشترین فته را در صدر جدول بودند اما سرانجام جام قهرمانی به پرسپولیس رسید؛ چرا که لغزش شاگردان نکونام در روزهای پایانی لیگ بیست‌وسوم سبب شد تا آبی‌ها ۲ امتیاز ارزشمند را مقابل نساجی از دست بدهند و این فرصت‌سوزی زمین‌ساز از دست رفتن شانس قهرمانی شد. البته که باید اشاره داشت، استقلال با کسب ۶۷ امتیاز، برترین نایب‌قهرمان تاریخ لیگ برتر شد و جالب آنکه بدون احتساب آرای انضباطی، بیشترین میانگین امتیازی آبی‌ها در تاریخ لیگ برتر (در زمین مسابقه) با هدایت جواد نکونام در فصل گذشته به‌ثبت رسید. در لیگ بیست‌ویکم، با احتساب برد انضباطی مقابل گل‌گهر، استقلال مجدیدی با ۶۸ امتیاز قهرمان لیگ برتر شد اما ۶۷ امتیاز آبی‌ها در فصل قبل در زمین مسابقه به‌دست آمد.

**در حسرت موفقیت در داریی و جام حذفی!**

جواد نکونام فصل گذشته در ۲ مسابقه داریی رفت‌و برگشت تیمش را در حالی به میدان فرستاد که آبی‌ها نتوانستند قدرت خود را بر سر حریف دیکته کنند و نمایش رضایت‌بخشی نداشتند؛ هر چند که تساوی ۱-۱ در بازی رفت و تساوی بدون گل در بازی برگشت در کارنامه نکونام به‌ثبت رسید. در فصل جدید هم با دقیقه ۹۰، شاگردان نکونام موفق به متوقف شدن پرسپولیس شده بودند اما دریافت گل از سرخ‌پوشان، معادلات را علیه آبی‌ها رقم زد تا انتقادات علیه نکونام به اوج خود برسد و او بدون برد در داریی کارش را به پایان بربرد. در جام حذفی هم استقلال فصل گذشته در همان قدم مقابل مس رفسنجان از گردونه رقابت‌ها کنار رفت تا موفقیت در داریی و البته جام حذفی، ۲ حسرت مهم جواد نکونام در دوره سرمربیگری‌اش در تیم استقلال باشند.

**معدل قابل قبول نکونام روی نیمکت آبی‌ها اما …**

نکونام در مجموع تمامی رقابت‌ها (لیگ برتر، جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا) در ۳۸ مسابقه روی نیمکت استقلال حضور یافت که بدون احتساب دوتبل حذفی با مس رفسنجان، در ۳۷ دیدار دیگر آبی‌ها موفق به کسب ۷۵ امتیاز شدند تا میانگین ۲.۰۲ امتیاز در کارنامه جواد نکونام در دوره حضورش روی نیمکت استقلال نقشی نبیند. البته که باید اشاره داشت، نمایش‌های عمدتاً دفاعی و بسته استقلال باعث شد تا انتقادات نسبت به عملکرد نکونام در تیم استقلال به اوج خود برسد و ناکامی‌های سریالی در مسیر کسب پیروزی در فصل جاری هم مزید بر علت شد تا دوره حضور جواد نکونام روی نیمکت استقلال بعد از انجام کمتر از ۴۰ مسابقه به پایان برسد. گفتنی است که استقلال همراه با نکونام، ۲۱ برد به‌دست آورد، در ۱۲ مسابقه متوقف شد و ۵ بار هم به شکست تن داد و حالا باید دید در دوران پسا نکونام، آبی‌ها چه عملکردی در مسابقات مختلف دارند و آیا می‌توانند در فصل جاری، موفق به کسب جام هم شوند یا خیر.

تکاندو

**اشرافی قهرمان تکاندوی نوجوانان جهان شد**



نماینده وزن +۷۸ کیلوگرم تکاندوی ایران به مدال طلای قهرمانی نوجوانان جهان دست یافت. به گزارش ایسنا، امیرمحمد اشرفی در دومین روز رقابت‌های تکاندوی نوجوانان جهان در کمره جنوبی به مدال طلا رسیدی اما مهدی رحمتی و ساینیا علیپور از دور رقابت‌ها حذف شدند. امیرمحمد اشرفای در دور نخست وزن +۷۸ کیلوگرم «روناس سینکلی» از کانادا را با ضربه فنی پشت سر گذاشت. او سپس در دو راند متوالی ۱۲ بر صفر «توفا» از کوزوو را از پیش رو برداشت و در ادامه دو بر صفر «همدووا» از آذربایجان را شکست داد و سپس با پیروزی دو بر صفر مقابل «راول بارسینا» از مکزیک به نیمه‌نهایی راه یافت. اشرفای در این مرحله «دی‌متنوا» از ایتالیا را نیز با ضربه فنی از پیش رو برداشت و به فینال صعود کرد. اشرفای در فینال نیز استلی از استرالیا را در دو راند شکست داد و صاحب طلای جهان شد. مهدی رحمتی، دیگر نماینده ایران در گروه پسران، در همان مبارزه نخست در دو راند به «وو» از چین باخت و از دور رقابت‌ها کنار رفت. در بخش دختران نیز ساینیا علیپور در دور نخست دو بر یک برابر «ماریا باردوکیئا» از کانادا به برتری رسید. او سپس «کارولینا گادینویو» از پرتغال را دو بر یک شکست داد و در ادامه «گورباژ» از ترکیه را دو بر یک از پیش رو برداشت و به مرحله یک‌چهارم نهایی راه پیدا کرد اما این مرحله دو بر صفر نتیجه را به «ویولتا دیاز» از اسپانیا واگذار کرد و از گردونه مسابقات حذف شد.

به پیشنهاد پرسپولیس نداشتن باشد این‌تکه در این حد فاصل پیشنهاد وسوسه انگیزتری از تیم‌های بهتر و احتمالاً اروپایی دریافت نکنند.

ناگفته نماند؛ استون اورونوف در فصل

شنیده‌ها حاکی از آن است که احتمال دارد مدیر برنامه این بازیکن به باشگاه پرسپولیس پیشنهاد بدهد در صورت تأمین خواسته‌های مالی بازیکنش قرارداد اورونوف به مدت دو فصل دیگر با باشگاه پرسپولیس تمدید شود اما این منوط بر آن است که پیشنهاد دیگر اورونوف ارزش بیشتری نسبت